
ÁREA PROFESOR/A ALUMNOS
Gema Ascensión Reynau Sánchez

Álvaro de la Fuente Marcos

Manuel Luna Dorado

María del Carmen Márquez Domínguez

Antonio Valle Carmona

Deborah Ruíz Wall

Antonia González Villodres

Carlos Puente Fernández

Beatriz Molinillo Castaño

Fernando Alarcón Moya

Begoña García Santamaría

Alejandro López Moreno

Alfonso Carlos Domínguez Fernández

Sara Rodríguez Díaz

Sonia González Sánchez

Pedro Cobo Domínguez

Dessiree Pérez Rodríguez

Carmen Bengoa López

Moisés Carmona Guerrero

Verónica Luque García

Eva Garfia Pérez

Beatriz Morón Macías

PSICOLOGÍA SOCIAL

Gumersindo Tirado 

(gumersindo.tirado@dpsi.uhu.es)

Luis Carlos Saenz 

(luis.saenz@dpces.uhu.es)

Ana Merchán Clavellino 

Yolanda Navarro Abal 

(yolanda.navarro@dpsi.uhu.es)

José Climent Rodríguez 

(jose.climent@dpsi.uhu.es)

Isabel Mendoza Sierra 

(imendoza@uhu.es)
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Liliana Suárez Fombona

María del Carmen González Lepe

María Sánchez Aragonés

María José González Barriga

Carmen Esperanza García Fuentes

Verónica Giraldo Machuca

Laura Cruz Prieto

Julia Mayo Llanos 

(julia.mayo@dpces.uhu.es) Estefanía Antón Tallón

Esmeralda Rojas Martín

Tatiana Centeno Moreno

Iván Martín Díaz

Victor Cordero Roldán

Virginia Díaz Domínguez

Patricia Gijón García

Patricia Campoy Hernández

Rocío Conde Martín

Emilio Vaca Márquez

Jessica Gutiérrez Faneca

José Antonio Orta Lagares

María Muniz Sayago

Mónica Gallego Martín

Marta Navarro Jaldón

Margarita Sierra Ortega

Susana Pintos Castro

Esther Rodríguez Marín

Adrián Romero Quiñones

PSICOLOGÍA SOCIAL

Rosa María Vaca Acosta 

(rosa.maria@dem.uhu.es)

Yolanda Pelayo Díaz (pelayo@uhu.es)

Pilar Marín Mateos (marin@uhu.es)

Blanca Miedes Ugarte 

(miedes@uhu.es)

Yolanda Borrego Alés 

(yborrego@uhu.es)

Ana Carrasco González 

(anacar@uhu.es)

Celia Sánchez López 

(celia@ole.uhu.es)

ECONOMÍA

ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS



Julio Rosúa Ortiz

Cintia Tristancho Serrano

Marina López Pérez

Iván Garrido Pulido

Silvia Vea López

María Begoña García Gil

Vanessa Franco Pavón

María Ángeles Méndez Rodríguez

María del Mar Villalba Negri

María del Carmen Toscano Villegas

Carmen Delmo Masero

David Olivares Rodríguez

Cristina Álvarez López

Teresa Morales Bermejo

Miriam Gutiérrez Hermoso

Alicia Lorenzo Rojo

Juan José Guerrero Moreno

María Eugenia Tena Cardoso

Vicente Antonio López Suero

Cristian Muñoz Barea

Antonio Varela García

Juan Carlos Jara Reyes

Patricia González González

Zulema Nacimiento Coronel 

(zulema@uhu.es)

Carlos Ruiz Frutos     (frutos@uhu.es)

Agustín Galán García 

(agustin@uhu.es)

Josefa Borrero Hernández 

(mborrero@uhu.es)

María Jesús Moreno Domínguez 

(domin@uhu.es)

Juan Diego Pérez Cebada 

(cebada@uhu.es)

ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA

HISTORIA E INSTITUCIONES ECONÓMICAS



María de la Paz Rivero Osuna

José Antonio Asencio Sánchez

José Carlos Barbero García

Miguel Ávila Algaba

Andrés Barrado Ganado

Cesar Luís Casal Bueno

Vanessa Casco Rosso

David Castaño Taylor

María Costillo Espino

Jorge J. Delgado González

María Esperanza Díaz Madera

María del Carmen Maldonado López

Alicia López González

Esperanza del Rocío Fernández Redondo

José Manuel Medina Gil-Delgado

Alejandro Domínguez Romero

Eugenia Pérez Almendro

Esperanza Martín Cáceres

María de las Mercedes Martín Cáceres

José Carlos Mestre López

María Pérez Ureba

Yolanda Montiel Brenes

María Elena Padilla Ponce

María Dolores Espinosa Moyano

Remedios Porras Troya

Raúl Salgado González

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Sebastián de Soto Rioja 

(chano@uhu.es)

José Manuel de Soto Rioja 

(jmsoto@uhu.es)

Francisca Fuentes Fernández 

(francisca.fuentes@ddtss.uhu.es)

Francisco José Barba Ramos 

(francisco.barba@ddtss.uhu.es)



José Manuel Moro Berraquero

Juan Antonio Gómez Mayo

María Montserrat Ramos Rodríguez

Ruben Ordoñez Barrero

Mercedes del Río Martínez-Gandía

Francisca Pinto Vargas

Francisco Javier Pérez Piris

María José Jiménez Mayorga

Francisco José Mena Mena

Marta Gamero Santana

Antonio Moriana Mata

María Fernanda Ocho Romero

María Mercedes Sanz Cañavate

Virginia de Haro Garzón

Francisco Javier Luengo Martínez

Marina García Bravo

Helena Aparicio García

Teresa García García

Julio Pedro López Redondo

Miriam De Jesús López

Nuria López Ochoa

Francisco Javier Toscano Muñiz

Alfonso López Jurado

Juan Luis Flores Heller

José Luís García Martín

María Isabel Fernández Ponce

Manuel Luna Sojo

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Emilia Castellano Burguillo 

(castella@uhu.es)

Mª Luisa Pérez Guerrero 

(malupe@uhu.es)



Enrique Puerta Domínguez 

(enrique.puerta@dam.uhu.es)

Rocío Pérez Domínguez

María de la Cinta Almansa Gil

Mariano Reyes Pozo

Alberto Rodríguez Rabanal

Sergio Valverde Baena
Eva María Naranjo Hernández

María Cano Amaro

Marta Peña Tejada

María del Mar Núñez González

Julio J. Fernández Martínez

Carmen del Prado López Hermoso

María José Colomer Lloret

María José Márquez Rodríguez

Sofía Donoso Gilabert

Eva Luisa Franco Núñez

María de los Ángeles Povea González

Antonio José Carmona Martín

Covadonga Franco Vidal

Inmaculada Cabaco Cardoso

Rosario Pérez González

Enrique Redondo MirandaDERECHO CIVIL Tomás Noguera Nebot (tomas@uhu.es)

DERECHO FISCAL

Juan Manuel Méndez Garrido 

(jmendez@uhu.es)

Mª Ángeles Escrivá Chordá 

(angeles.escriva@dstso.uhu.es)

José Pablo Martínez Gálvez 

(galvez@uhu.es)

DERECHO ADMINISTRATIVO

MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 

DE LA EDUCACIÓN

SOCIOLOGÍA

Fco. Javier Gonzalez Mora 

(francisco.gonzalez@dpub.uhu.es)

DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Alejandro Zalvide Bassadone 

(alejandro.zalvide@dam.uhu.es)

DERECHO MERCANTIL Gloria Puy Fernández (gloria@uhu.es)


